
Mogens Lønborg indstilles som formand for  

C3 ledelse og økonomi 

Pressemeddelelse 

3. juli 2007 

 

 

 

 

Københavns borgmester for sundheds- og 
omsorgsforvaltningen Mogens Lønborg bliver indstillet til at 
være den kommende formand for C3 ledelse og økonomi 
(C3), som er faglig organisation for ledere og økonomer, det 
tidligere Civiløkonomerne.  
 
Som formand for C3 skal Mogens Lønborg varetage 
medlemmernes interesser i en faglig organisation for 16.000 
ledere og økonomer, der helt overvejende er ansat i landets 
private virksomheder. Flertallet af medlemmerne er 
civiløkonomer, uddannet på landets handelshøjskoler og 
universiteter i erhvervsøkonomiske uddannelser. Det seneste 
år er der kommet nye medlemsgrupper til, som bl.a. er 
uddannet på erhvervsakademierne, inden for samme 
fagområder. 
 
”Jeg er rigtig glad for at bestyrelsen viser mig den tillid at 
pege på mig som formand. Det er en spændende opgave for 
mig der ligger foran, hvis repræsentantskabet i C3 i 
september følger bestyrelsens indstilling,” siger Mogens 
Lønborg. 
 
”Al erfaring, også min egen, viser at ledelse såvel som 
økonomi selvsagt er krævende discipliner i både det offentlige 
og det private erhvervsliv. Det er helt afgørende for 
udnyttelsen af virksomhedens ressourcer og teknologiske 
potentiale, at ledelsesarbejdet er både professionelt og 
fokuseret. Tilsvarende skaber manglende fokus på økonomi, 
på virksomhedens ordinære drift unødig spild af gode 
ressourcer og muligheder. Derfor kan det være for ensidigt 
alene at fokusere på teknologi og teknologisk innovation i 
debatten om Danmarks evne til at positionere sig, når landet 
er befolket af økonomer og ledere der på mange andre 
områder formår at sætte Danmark på landkortet,” fortsætter 
Mogens Lønborg. 
 
Han sammenligner god ledelse med en god klassisk koncert. 
 
”Lederens rolle minder lidt om dirigentens. Han skal bringe 
tankerne fra komponisten sammen med musikernes evner, 
og sørge for at der kommer musik ud af det”, siger han. 
 
Bestyrelsens begrundelse for at pege på en borgmester og på 
Mogens Lønborg, der har en uddannelsesmæssig baggrund 
som cand.scient.pol., er netop, at en faglig organisation i dag 
skal kunne favne de mange nye uddannelser på området. 
Dette var også årsagen til, at C3 de sidste år har valgt at 
bevæge sig i retning mod en bredere faglig organisation, der 
formår at samle alle ledere og økonomer. 
 
C3’s nuværende formand Erik Lund siger: ”Vi har i 
bestyrelsen valgt at pege på Mogens Lønborg som kandidat til 
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posten som C3’s kommende formand, fordi vi mener hans 
politiske kompetencer er et særdeles stærkt aktiv. Mogens 
Lønborg besidder evnen til at nå politiske resultater, selv 
inden for et område der har alles bevågenhed. Han er dygtig 
til at lede det politiske. Han er en dreven interessevaretager. 
Han er god til at skabe samspil, ligesom han vil være en god 
sparringspartner for organisationen politisk og administrativt. 
Dertil mener vi i bestyrelsen, at indstillingen af Mogens 
Lønborg til posten er et udtryk for den nytænkning i den 
faglige organisation, der kan fastholde kursskiftet til det 
tværfaglige, idet Mogens Lønborg er en forandrer, der ser 
muligheder.” 
 
De tidligere Civiløkonomerne, nu C3 ledelse og økonomi 
vælger formelt formand på det ordinære 
repræsentantskabsmøde den 29. september i år. På dette 
møde vil bestyrelsens kandidat blive indstillet til valg hos 
repræsentantskabets 40 delegerede.  
 
For informationer kontaktes: 

Formand Erik Lund, tlf. 5123 1113  

Direktør Carsten Madsen, tlf. 2066 8250 

Mogens Lønborg, tlf. 2346 6139 
 
C3 organisation er en faglig forening for mennesker med 
interesse og kompetence indenfor ledelse og økonomi. Vi 
hjælper bl.a. vores medlemmer med netværk, karriere, 
kompetenceudvikling samt juridisk hjælp i forbindelse med 
løn og ansættelsesforhold. Vi har 16.000 medlemmer og 
blandt dem finder man alt fra direktører og selvstændige til 
ledere, specialister og studerende. C3 organisation er medlem 
af AC (Akademikernes Centralorganisation). 
 


